nici unu românu din Transilvania, şi cu deosebire din districtu/i, Făgt'trat11l11i şi alt1 
Amnaşului, se nu mai trimiţă păstori cu turme de oi, ori de porci, pe teritoriulu distric­
teloru silsesci, şi in casu, dac1i în contra voinţei comunităţilori:i săsesci, p:tstorii ron1ânl 
voru trece c1:1 turmele loru în semănăturile, în păşunile, ori în pădurile Saşiforri, atunci Ro ­
manii aceştia se fie datori a le rebonifica pagubele causate, şi dacă Românii vori:i fi 
mai mulţi şi se vori1 opune, atunci cei p1igubiţi , se cel'.ă ajutoriulu comuni, t~ţii săsesci, 

ori alu districtului săsescu, şi dacă nici comunitatea, nici districtulu, nu vorii fi in stare 
se constringă pe Români, ca se le rebonifice pagLJbele causate, atunci den~ii se cer,ă a­
jutorlulu tuturoru districtef oru săsesci, şi în fine ajutoriulu Voivodului din Transilvania. 

N os Mauhias Dei gratia rex Hungariae etc , memoriae commenda­
mus ... quod tîdelis noster Conradus M.onetarius, inhabitator civitatis oo­
strae Cibiniensiş, nuncius. universitatis Saxom.Jff\ septern et duarum sedium 

Saxonicalium partium Transsilvanarum regni nostri, nostram veniens in prae­
sentiam . . . . exhibui't nobis quoddiam registrpm super certis dispositio­
nibuş et ordinationibus magistrornrn civium ac judicum et juratorum senio­
rum sedium praedictarum pro dictorum Saxonum nostrorum utilitate factis 
conîectum, supplicans idem Conradus in µersonis eorundum Saxonum nostro­
rum nobis humiliter, ut easdern dispositiones ratas, gratas et acceptas habendo 
litterisque nostt·is patentibus inscribi faciendo pro eisdem Saxonibus nostris 
approbare et ratificare dignarernur. Quarum quidem dispositionum series haec 
est: primum, quod, si aliqui riobiles, aut alteri.us e:ujusvis status possessionati 
homines et notanter Valachi dictarum partium Transsilvanarum et signanter in 
districtibus Fogaras et Omlas vocatis commorantes, pastores suos cum gregi 
bus ovium, porcorum et aliorum pecorum suorum ad terras et territoria di­
ctorum Saxonllm nostrorum contra voluntatem ipsormn miserint et in vineis , 
segetibus, silvis, pascctis et pertinentiis ipsorum damna aliqu.:t eis irrogaverint, 
extunc prima vice duo castrones vei duae oves et secundaria vice quatuor 
castrones vei oves, tertiaria autem vice duodecim castro11es vei oves pro va­
diis reci pi debeant, si oves fuerint, si vero porci fuer.int ,. ex tune primo unus 
porcus, secundo duo porci, tertio decimus porcus reci pi debeat debitis ,tamen 
et consvetis sem per inhibitionibus de pastu talium ovium, porcorum et alion1111 
pecorum praecedentibus. Illo etiam specialiter declarato, quocl, si tales horni­
nes et Valachi quicunque aliquanclo signanter nocturnis temporibus in segetibus, 
sive seminibus ipsorum Saxonum nostrornm per ipsorum animalia praenotata 
,tempore pluviali avt madido talia damna ipsis Saxoni bus nostris illata fuerint, 
extunc I 2 oves vei castrones pro vadio recipi debeant et pro veritatis sigJ10 
unus agnus, vei una ovis, aut porcus occidi et mactari debea,t, ne negatio 
fieri possit propter- cruorem talis animalis in tali loco, rn quo i'psa damna 
fuerint perpetrata, remanentem. Et si tam magna damna exstiterint irrogata 1 

quod receptum vadium tanti valoris non foerit, extunc pro damnis hujusmodi 
condigna recipi debeat satisfactio. Ubi vero Valachi ipsi, vei alii quicunque 
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tantae potentiae fuerint, ut ab eis super hujusmodi damnis illatis condigna re­
dpi non posset satisfactio, extunc tales damnificati juratos se11iores ac universos 
inhabita tores illius oppid i aut villae, ubi ipsa damna perpetrata fuerunt, in­
vocent pro auxilio. Si vero tales ad id insufficientes et impotentes exst iterint. 

extunc judices et totam communitatem illius sedis, în quo damna perpetrata 
fuerunt irrogata, invocen.t. Si antem tales jud ,ices et tota communitas talis 
sedis tam impotentes foer,int, extunc dictos Saxones nostros et tmiversitatem 

eonm1 de dictis VII ~t II sedibus Saxonicalibus pro succursu invocent et re­
qufrarit, quibus nmtuis et opportuois auxilliis i11 tal ibus subvenire teneantur. 
Ubi autem iidem Saxones nostri ad tal:em viol.entiam reprimendam illlsufficientes 
e t viribus impok11tes redderentur alîquo modo, ex tune iiclem Saxones nostri 
\iVayvodas vei Vicevayvoclas nostros Transsjlvanienses pro tempore constitutos 
pro talis rnodi succursu j uxta contenta litterarum nostrarum, si opportunurn 
fuer it, debeant invocare. Praeterea ut nullus omnino hominum praenotata 
vadia , vulgariter Schwtzung (Schatzung) nuncupata per vesti1urn ablatiunern et 
educationem recipere audeat. lnsuper ut nullus hominum in dictis VII et 11 
sedibus commorantium audeat Valachos pro custodibus nocturnalibus aliq t10 
modo conservare aut eisdem mercedem aliquam dare et solvere sub poena 
solut,ionis unius marcae argenti. Ceterum ut si aliqui per latrones aut fures in 
cquis, pecoribus et aliis bonis eornm quibuscunque damnificati ad aliquod 
territorium aut oppidum vei villam , in quo vei qua Saxones, seu Hungari, 
aut ali i Christiani commorantur, consveta vestigia sequerentur, ex.tune tales 
eisdem damnificatis territorium ac domos et curias ad perquirendos talismodi 
equos, pecora et alia animalia ac bona aperi re ac eosdem et eadem libere 
ubique perquirere permittere teneantur. Ubi vero tales daimnificati hujusmodi 

perquisitione nollent contentari , extunc tales Saxones, Hungarr aut ali i Chri­
stiani ipsis singillatirn solita j11ramenta pro eo praes:tare teneantur. Quo facto 
iidem Saxones, Hunga:ri et ati,i Chr,istiani liberi existunt.. Si vero aliqui taliter 

damnificati consimilia vestigia ad al iquod territoriun,, seu oppidum, vei vll­
lam, in quo vei qua Va)achi cornmorantur, sequerentur, ex tune ipsi Valachi 
vestigia hujusmodi, ut moris est, extradare teneantur, s1 vero id facere ne­
qu,ierunt extunc ipsi damnificati super vestigiis septimo e ( die ?) solita jura­
menta depooere teneantur lege et consvetudine partium iUan11n observatis et 
tandem ipsi Valac::hi hujusmodi equos, pecora et alia animalia ac bona ipsis 
darnnificatis persolvere tenean h ir. Ubi autem afiquorum latrnnum, furum et 
aliornm lllalefactorum in quorumcunque nobHîum et al iorum cujusvis status, 
dig11itatis et conditionis possessionatorum horn inum possessionibus et · terris, 
commorantium insultus in 1nedio dictorum Saxonurn nostrornm in destrnctio­
neni et desofationem eonmdem et terrae ill ius alibi orirentur et unus alium 
e:x ipsis Saxonibus 11ostris quemcunque et quotiescunque contra hujusmodl i in­
sultus· dictorum latronum, forum et aliorum 111alefactorum pro faciendo suc­
cursu invocaret et requireret, extunc i.idem Saxones nostri juxta limitationem 

et impositionem hominum al icui sedi vei oppido aut villae pro talismodi prae­
bendo succursu sibi .ipsis mutuo faciendo mox requisiti insurgere et parti op­

pressae sub poena solutionis 2 5 marcarum argenti - quarum 20 ipsi magistris 

29,522 , Documente. Voi. II. Partea 2, 26 
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ctvmm ac judicibus et juratis seniorihus dictarum Vll et II sedium Saxonica­
lium et quinque judicibus illius sedis, aut oppidi veJ villae , in qua contrafacttim 
fuerit, eo facto irremissibil iter cedere debeant, succurrere ac ipsos latrones, 
fures et alios malefactores, quemcunque, quotiescunque, ubicunque et in qui­
busrnnque tetris ,, possessionibus et bonis quorurncunque reprehensos et appre­
hensos auctoritate nostra speciali juxta eorum demerita punire teneantur. Ubi 
vero al iqui judices alicujus sedis ad succursurn hujusmodi requ isiti et invocati 
modo aliq 1Jali non insmrexerint, aut negligentes seu irernissi fuerint, quinque 
marca:s argenti dictis magistris civium ac judicibus et juratis senioribus pro 
poena irremissibiliter solvere teneantur. S i autem . a:liqua singularis persona ad 
mandatum et requisitionem alicujus judicis .pro hujusmodi succursu faciendo 
ad statim non insurrexerit , aut neglige11s et tepide fuerit , pro poena un um 
Horenurn au ri ipsis magistris civium ac judicibus et juratis senioribtts solvere 
teneamtur. Demum, quia plerique reperirentur deceptores ,, qui quam plures 
homines ab eis pecunias mutuo redpienclo ,. decipiunt et ex post debitores 
effecti de talismodi debitis hominibus ipsis satisfacere nolunt, per quod multi 
debitis eorum defraudari et damnificari consveverulilt , idea ubicunque tales de­
bitores in medio eorundem Saxon um nostrorum reperirentur, captiventur et 
juxta consvetudinem aliarum civitatum dicti regni nostri Hungariae capt1 tarn 
diu detineantur, donec ipsis cred itori bus suis hujusmodi mutuatam pecuniam 
restituerint effective , aut pro se pro debitis hujusn·wdi sufficientem praestiterin t 
fidejussoriam cautionem. Postremo ut s.i ipsis Saxonibus nostris de dictis VH 
et II sedibus ex hujusmodi dispositionibus ac confederation ibus aliqua grava­
mina, damna, improperia et alia mala quovis morlo eve11ire1:it, iidem praernissa 
omnia insimul fecisse assumsissent et se obligassent. - lvialia con.firmă aceste: 
dispositiones, in om ni bus earurm dallsulis et articuJis, in quantum rite et ~e­
gitime atque pro cornmodo et utilitate dfctarum sediurn factae sunt. D. în 
Olomucz in festo beati Marei evangelistae; armo domini t 469.